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Protokół Nr V/2024 

 

z V sesji Rady Powiatu Średzkiego VII kadencji, która odbyła się 24 września 

2024 roku o godz. 1500 w Centrum Aktywności Społecznej przy ul. Mała 

Klasztorna 3 w Środzie Wielkopolskiej.   

 
W posiedzeniu uczestniczyli: 

Przemysław Barczyński – Radca Prawny, Bartosz Wieliński – Sekretarz Powiatu, Paweł 

Tomczak – Skarbnik Powiatu, Aneta Kłopot- Wartecka – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 

w Środzie Wielkopolskiej, Katarzyna Kowalska-Jakubowska – Zastęcpa Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Środzie Wielkopolskiej oraz kierownicy wydziałów Starostwa 

Powiatowego.  

Pkt 1. Otwarcie Sesji.  

V sesję Rady Powiatu Średzkiego VII kadencji, otworzyła Pani Małgorzata Fertała - 

Przewodnicząca Rady Powiatu Średzkiego witając wszystkich zebranych w sali obrad.  

Pkt 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że w posiedzeniu bierze udział  12 

radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

W tym miejscu Przewodnicząca przypomniała porządek obrad, który radni otrzymali wraz z 

zaproszeniem do udziału w V sesji. Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ponieważ uwag do przedstawionego porządku obrad nie było, Przewodnicząca przystąpiła do 

głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad.  
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Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 12 głosami „za”.  

Pkt 4. Przyjęcie treści protokołu z obrad poprzedniej sesji.  

Przewodnicząca poinformowała, że Radni otrzymali treść protokołu z IV Sesji drogą 

elektroniczną. Zapytała czy ktoś z Radnych ma jakieś uwagi do protokołu. 

Ponieważ uwag nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania. 

 

Protokół został przyjęty jednogłośnie 12 głosami „za”.  

Pkt 5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
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Przewodnicząca poinformowała, że w okresie międzysesyjnym wraz z Wiceprzewodniczącą 

Mirosławą Katarzyną-Kaźmierczak oraz Wiceprzewodniczącą Moniką Buchwald 

reprezentowała Radę w obchodach następujących wydarzeń: 

- w dniu 31 sierpnia odbyły się gminne dożynki Gminy Środa Wielkopolska w miejscowości 

Mączniki oraz gminne dożynki Gminy Dominowo. W imieniu Rady życzenia rolnikom i 

producentom żywności złożyła Przewodnicząca Małgorzata Fertała w Dominowie oraz 

Mirosława Katarzyna Kaźmierczak w Środzie Wielkopolskiej.  

- 1 września p. Mirosława Katarzyna Kaźmierczak uczciła okoliczność 85-rocznicy wybuchu 

II wojny światowej w imieniu Rady Powiatu. 

- 1 września p. Małgorzata Fertała wzięła udział w rozpoczęciu roku szkolnego Liceum 

Ogólnokształcącego Szkoły Mistrzostwa Sportowego. To nowo powołana szkoła dla której 

organem prowadzącym jest Fundacja Polonii Środa. Szkoła ma swoją siedzibę i uczniowie 

podejmują naukę w budynkach Liceum Ogólnokształcącego.  

- 6 września p. Mirosława Katarzyna Kaźmierczak i p. Monika Buchwald wzięły udział w akcji 

Narodowego czytania zorganizowanego pod patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 

a organizatorem w Powiecie Średzkim było Starostwo Powiatowe.  

- 22 września p. Przewodnicząca wzięła udział w I Międzynarodowym Koncercie Partnerskim 

Powiatu Średzkiego i partnerskiej gminy Muttenz ze Szwajcarii. Koncert odbył się w 

Amfiteatrze w Zaniemyślu. Przewodnicząca przekazała szczególne podziękowania p. 

Konradowi Boryckiemu Kapelmistrzowi Orkiestry Dętej, p. Anastazji Janiszewskiej, która 

prowadzi chór na głosy oraz nauczycielom i uczniom Niepublicznej Szkoły Muzycznej za 

wspaniały koncert. Podziękowała również pracownikom Starostwa za świetną organizacje, a 

za pomoc w organizacji Dyrektor Ośrodka Kultury w Zaniemyślu p. Katarzynie Kicińskiej-

Pajchrowskiej i pracownikom. P. Przewodnicząca dodała, ze pomimo nieoczekiwanej zmiany 

miejsca organizacji koncertu, koncert był wyjątkowo udanym przedsięwzięciem i zebrał wiele 

pochwał od mieszkańców wraz z nadzieją, że Powiat będzie niejednokrotnie organizatorem 

takiego wydarzenia w Zaniemyślu.   

- 23 września p. Przewodnicząca wzięła udział w uroczystym otwarciu nowego Średzkiego 

Stadionu i obejrzała mecz inauguracyjny pomiędzy Klubem Polonia Środa, a drugim zespołem 

Pogoni Szczecin. Uroczystość była bardzo widowiskowa. Przewodnicząca pogratulowała p. 

Burmistrzowi i samorządowi Gminy Środa Wielkopolska tak wspaniałego obiektu, który 

będzie służył całemu średzkiemu społeczeństwu. 

Dalej p. Przewodnicząca poinformowała, że do Biura Rady wpłynął protokół kontroli Komisji 

Rewizyjnej przeprowadzonej w dniu 14 czerwca przez Komisję Rewizyjną. Przedmiotem 

kontroli był proces likwidacji Powiatowe Centrum Rozwoju Sp. z o.o. w likwidacji. Komisja 

nie stwierdziła nieprawidłowości i nie wniosła zastrzeżeń  co do działań podejmowanych przez 

Likwidatora. Pozostałe czynności wynikały ze statutu i związane były z bieżącą praca Biura 

Rady i przygotowaniem do kolejnej sesji.   

 

O głos poprosiła radna Jadwiga Wieland: Chciałam doprecyzować, Pani Przewodnicząca. W 

Narodowym czytaniu, w akcji również miałam zaszczyt brać udział. Czytałam rolę sługi. 

Starego sługi Grzegorza. To tyle.  
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Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Tak, dziękuję Pani radna. Bardzo Pani dziękuję za 

udział w tym Narodowym Czytaniu. Proszę Państwa, chciałabym żebyście mnie Państwo 

zrozumieli, że to sprawozdanie nie wynika w żaden sposób, że ja chciałbym kogokolwiek 

zdyskredytować, tylko to są informacje Przewodniczącego Rady o tych działaniach, które my 

tutaj w naszym prezydialnym gronie podejmujemy. Natomiast Pani radna nie pierwszy raz 

uczestniczyła, myślę, że chyba co roku Pani radna jako nauczyciel języka polskiego brała 

udział. Dziękuję za uzupełnienie i nie wynikało to w żaden sposób z tego, że nie zauważyłam 

Pani obecność czy nie zauważam Państwa obecności kiedy uczestniczycie w wydarzeniach.  

Pkt 6. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między 

sesjami. 

 
Sprawozdanie Starosty w wersji elektronicznej zostało przesłane wcześniej Radnym i stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

Ponieważ pytań do ww. sprawozdania nie było Przewodnicząca przystąpiła do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad.  

Pkt 7. Rozpatrzenie informacji Dyrektora Powiatowego Urzędu 

Pracy w Środzie Wielkopolskiej o efektach działalności Urzędu. 
 

Przewodnicząca poinformowała, że Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 

w Środzie Wielkopolskiej o efektach działalności Urzędu została przesłana radnym w formie 

elektronicznej. Treść informacji stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Przewodnicząca poprosiła obecną p. Anetę Kłopot-Wartecką o przedstawienie ww. informacji.  

Aneta Kłopot-Wartecka – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy: Szanowni Państwo, 

Wysoka Rado. Przygotowaliśmy informację na temat zadań realizowanych przez Powiatowy 

Urząd Pracy w 2023 r. w 2024 r. Postaram się  krócej to przedstawić niż Państwo dostali, bo 

myślę, że jest to dość duży materiał. W 2023 r. zostały zorganizowane jak co roku targi pracy 

i rzemiosła. Oczywiście nie organizujemy ich sami, organizujemy je również z innymi 

instytucjami i innymi urzędami. W targach wzięło udział 36 wystawców, w tym 18 

pracodawców zatrudnionych przez Powiatowy Urząd Pracy w Środzie Wielkopolskiej. 

Pozostali zgłosili się sami. Wykorzystując powyższe wydarzenia i zainteresowanie osób 

bezrobotnych poszukujących pracy wydaliśmy 48 skierowań na targi pracy, czyli osoby z 

naszego oddelegowania poszły na te targi pracy i dzięki temu kilkanaście z tych osób zostało 

zaproszonych na wstępne rozmowy kwalifikacyjne no i oczywiście kilka osób też otrzymało 

prace. Kolejną rzeczą, którą się zajmujemy, jest rejestracja i świadczenia. W 2023 r. w Urzędzie 

zarejestrowało się 2181 osób, z czego 900 osób posiadało prawo do zasiłku dla osób 

bezrobotnych. Wypłacono kwotę 4.323.164,67 zł. Z dodatku aktywizacyjnego, czyli tego, który 

jest przeznaczony dla osób, które same sobie znalazły pracę, skorzystało 169 osób i na ten cel 

wykorzystano 199.732 zł. Mamy w swojej ofercie również usługi rynku pracy, bo mamy usługi 

i instrumenty. Usługi to jest doradztwo zawodowe, to jest też informacja zawodowa. I w 2023 

r. udzielano indywidualnej informacji zawodowej, czyli ktoś przyszedł konkretnie do doradcy 
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zawodowego, zapytał o jakieś rzeczy 116 osobom. To się wydaje mało, ale to doradztwo też, 

tą informację zawodową, mamy jakby na bieżąco wpisaną w każdą usługę naszego urzędu, 

mianowicie każdy kto przychodzi też tą informację dostaje. Ale chodzi o taką czystą 

informację, bez załatwiania jakieś sprawy typu staż, praca itd. Udzielano również usługi 

poradnictwa zawodowego 44 osobom składającym wniosek w sprawie przyznania środków na 

podjęcie działalności gospodarczej lub osobom, które chciały być skierowane na szkolenia. 

Zorganizowałyśmy zajęcia dla trzech grup zawodowych, grupowo-informacyjne łącznie dla 49 

osób. Udzieliliśmy wsparcia informacyjnego uchodźcom z Ukrainy w liczbie 10 osób. W 2023 

r. wpłynęło 227 ofert pracy, na które zostało wydane 653 skierowania do pracy. W celu 

realizacji staży wydaliśmy 634 skierowania osobom bezrobotnym. Staże są osobno liczone, niż 

te oferty pracy. Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych. W 2023 r. Urząd Pracy otrzymał 

decyzję o przyznaniu kwoty 3.108.453,75 zł z Funduszu Pracy, bo jak Państwo wiecie, my 

jesteśmy finansowani nie tylko z budżetu, ale też jesteśmy finansowani z Funduszu Pracy, czyli 

z środków krajowych, jak również jesteśmy finansowani z Europejskiego Funduszu 

Społecznego, to będą projekty, o których też za chwileczkę powiem.  I ten Fundusz Pracy był 

przeznaczony na realizację zadań na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia itd. To jest wszystko w ustawie zapisane, w ramach tej kwoty, 208 osób zostało 

objętych stażami, ale to tylko chodzi o Fundusz Pracy, bo EFS jest inaczej liczony. Osobno. Ta 

kwota Funduszu Pracy niestety jest niewielka. Następnie 24 osobom zrefundowaliśmy koszty 

wyposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego. Także to są 24 stanowiska, 

gdzie jest gwarancja zatrudnienia na dwa lata. Udzieliliśmy środków na działalność 

gospodarczą 17 osobom, tylko mówię Fundusz Pracy, bo jeżeli chodzi o refundację kosztów 

one są tylko w Funduszu Pracy, jeżeli chodzi o dotacje one są również w EFS. 

Zrefundowaliśmy część kosztów wynagrodzenia i składek ZUS dla skierowanych 

bezrobotnych po 50 roku życia i to było 6 osób. Na roboty publiczne skierowaliśmy 31 osób, 

na prace społeczne skierowaliśmy 12 osób. Zwróciliśmy koszty dojazdu na staż lub szkolenie 

148 osobom. Bo są osoby, które mają kawałek, żeby dojechać i wówczas też refundujemy ten 

przejazd. Finansowaliśmy wstępne badania lekarskie 132 osobom bezrobotnym, niektóre firmy 

też żeby zatrudnić tego oczekują. Udzieliliśmy wsparcia w sprawie bonu zasiedleniowego 

dwóm osobom. W 2023 r. na realizację projektów i programów Powiatowy Urząd Pracy w 

Środzie Wielkopolskiej pozyskał łączną kwotę 2.499.503,13 zł. W tym na realizację projektów 

współfinansowanych z EFS 2.052.514,32 zł. W ramach tych kwot sfinansowano programy, 

które są w dalszej części tej naszej analizy. W naszym urzędzie również są osoby, które 

korzystają z Krajowego Funduszu Szkoleniowego z tak zwanego KFS i otrzymaliśmy środki w 

kwocie 445.402 zł i wystąpiliśmy o dodatkowe środki z tak zwanej rezerwy KFS i 

otrzymaliśmy dodatkowo jeszcze 150.401 zł. Środki te zostały rozdysponowane na szkolenia 

dla 277 osób. I tak żeby Państwu przybliżyć, KFS jest taką formą, która bardzo wspiera 

przedsiębiorców dlatego że to przedsiębiorcy występują z wnioskiem o sfinansowanie szkoleń 

dla swoich pracowników. I my albo częściowo albo w całości koszty takich szkoleń 

finansujemy w zależności od tego o jaką kwotę firma w danym momencie występuje. I teraz 

jeżeli chodzi o cudzoziemców, do końca roku 2023 zarejestrowano 1087 oświadczeń  o 

zamierzeniu powierzenia pracy cudzoziemcowi. Dodatkowo rozpatrzyliśmy 231 wniosków w 

sprawie zezwolenia na prace sezonową i zostało złożonych 1537 powiadomień o wykonywaniu 

pracy obywatelom Ukrainy. W 2023 roku złożono 80 ofert pracy w celu uzyskania informacji 

Starosty na temat możliwości zaspokojenia potrzeb kadrowych w odpowiedzi na które wydano 

913 egzemplarzy informacji. No i oczywiście mamy u siebie repatriantów w ramach 

aktywizacji zawodowej repatriantów w 2023 r. zawarto: 1 umowę w sprawie refundacji 
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kosztów wynagrodzeń, 3 umowy w sprawie refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy, 

dwie umowy w sprawie podniesienia kwalifikacji zawodowych u pracodawcy oraz jedną 

umowę na przeszkolenie repatrianta. Kwota w sumie wynosiła 242.3372,67 zł. Oczywiście 

mamy też na naszym terenie Centrum Integracji Społecznej. Na świadczenia integracyjne 

uczestników CIS od początku roku 2023 przeznaczono 522.952,76 zł. Odnośnie 2023 r. mamy 

tak zwaną efektywność, bo każdy Urząd Pracy musi przedstawiać na ile był efektywny w 

danym roku. I mamy efektywność zatrudnieniową lepszą niż w Polsce ogółem, czyli 

zatrudnieniową mamy na poziomie 86,41%. W Polsce jest niższa, a mianowicie 82,56%. Jeżeli 

chodzi o kosztową, mamy o wiele niższa, co też jest bardzo dobre, dlatego że wydaliśmy mniej, 

a zatrudniliśmy więcej. Czyli udało nam się skierować ludzi na zatrudnienie więcej osób, mamy 

kosztową na poziomie 14.443,63 zł, a w Polsce jest 17.882,52 zł. I teraz tak jak mówiła 

korzystamy też z innych środków, pracujemy na programach z rezerwy Ministra i w 2023 r. 

mieliśmy program Aktywizacja zawodowa bezrobotnych pochodzących z terenów wiejskich. 

W ramach programu pozyskaliśmy dodatkowe środki, bo to jest rezerwa, które umożliwiły 

aktywizacje wszystkich osób zarejestrowanych jako bezrobotne i zamieszkujące tereny 

wiejskie. Szczególnie tych, które nie mogą skorzystać ze wsparcia w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego. Środki rezerwy Ministra zostały przeznaczone na sfinansowanie 

następujących działań. 15 osób wysłaliśmy na staże i czas trwania tego programu. On był od 

marca 2023 do grudnia 2023. Na realizację tych programów pozyskana została kwota 

171.988,81 zł. Następny program również z rezerwy Ministra Aktywizacja Zawodowa 

Bezrobotnych Pochodzących z terenów wiejskich , tak zwana II edycja. W ramach programu 

pozyskano dodatkowe środki, które umożliwiły aktywizację wszystkich osób tak samo jak i 

wcześniej. Dokładnie to wygląda tak samo. I tutaj na staże wysłaliśmy 25 osób, datacje na 

rozpoczęcie działalności gospodarczej przyznaliśmy 5 osobom i czas trwania tego programu, 

zazębiały się one, dlatego że był od listopada 2023 i trwał do lutego 2024. Na realizację tego 

programu pozyskaliśmy kwotę 275.000 zł. I teraz przechodzimy do EFS, do Funduszy 

Unijnych. Pierwszy program jaki realizowaliśmy to była Aktywizacja zawodowa plus. Ja nie 

będę już szczegółowo czytała czego on dotyczył, ale działania w ramach tego projektu to były: 

szkolenia, które były skierowane do 38 osób, stażami objęliśmy w ramach tego projektu 93 

osoby, czyli naprawdę bardzo dużo i 30 osób otrzymało jednorazowe środki na poprawę 

działalności gospodarczej. Czas trwania tego 1 styczeń 2023 do 31 grudzień 2024. Na realizację 

tego programu pozyskaliśmy w 2023 r. 2.052.514,32 zł. I teraz przechodzę do informacji na 

temat zadań realizowanych w 2024 r. i ta informacja jest na dzień 13 września 2024 r.  Również 

jak co roku współorganizowaliśmy na starym rynku Targi pracy i rzemiosła i edukacji. W tym 

roku wzięło udział 36 wystawców, więc bardzo podobnie, w tym 15 pracodawców 

zaproszonych przez nas. Następnie wydaliśmy 54 skierowania na targi pracy i tak jak w roku 

poprzednim, również kilkanaście osób zostało zaproszonych na rozmowę i kilka osób też 

otrzymało zatrudnienie. Rejestracja świadczeń. Zarejestrowało się 1555 osób, z czego 585 osób 

posiadało prawo do zasiłku dla osób bezrobotnych i wypłacono w tym zakresie kwotę 

3.118.660,78 zł. Z dodatku aktywizacyjnego skorzystało 80 osób i na ten cel przekazano kwotę 

przeszło 135.000 zł. Usługi rynku pracy czyli też ta informacja zawodowa i pośrednictwo, czyli 

indywidualna informacja zawodowa została udzielona 147 osobom. Poradnictwo zawodowe 

skorzystało 73 osoby i  też dotyczyło środków na działalność gospodarczą lub szkoleń i 

mieliśmy też informację grupową dla 20 osób. Takie informacje są w formie takich grup 10 

osobowych. W 2024 r. tak jak mówię do tego 13 września wpłynęło 217 ofert pracy, na które 

wydano 443 skierowania osobom bezrobotnym. Zaś na staże wydano 548 skierowań dla osób 

bezrobotnych. Dlaczego to też tak wygląda, bo może od Państwa być też takie pytanie, dlaczego 
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na oferty pracy wysyłamy tylko tyle osób, a np. na staże więcej. Powiem tak, często pracodawcy 

wolą wziąć kogoś na staż po to, żeby się przekonać o jego kwalifikacjach, możliwościach, 

umiejętnościach, żeby się od razu z tą osobą nie wiązać. Jeżeli taka osoba idzie na 6-miesięczny 

staż, ona daje się poznać pracodawcy i pracodawca ma obowiązek zatrudnić. Powinien według 

prawa, ale mamy taką klauzulę, która zobowiązuje do tego żeby zatrudnił tą osobę. I to też nam 

podnosi efektywność zatrudnieniową, bo jeżeli będziemy mieli efektywność czy jakościową to 

się okaże, że będziemy musieli oddawać te środki wraz z odsetkami, więc musimy bardzo dbać 

o to, żeby te osoby mimo wszystko były zatrudniane. Aktywizacja zawodowa osób 

bezrobotnych, więc w 2024 r. otrzymaliśmy decyzję o przyznaniu kwoty z Funduszu Pracy 

prawie 5.000.000 zł na realizację zadań na rzecz promocji zatrudnienia. W ramach tej kwoty ze 

staży skorzystało 216 osób. Refundacja kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla 6 osób. W 

tej chwili jeszcze w dalszym ciągu wyposażamy te stanowiska, dzisiaj jeszcze mieliśmy 

komisję, które przyznały kolejne dopłaty do wyposażenia. I jeszcze mamy 4 wyposażenia w 

zanadrzu, więc mamy nadzieję, że do końca roku cała ta kwota zostanie spożytkowana. Z 

działalności gospodarczej, środków skorzystało 16 osób do tej pory. Ale w dalszym ciągu 

jeszcze je wydatkujemy. Zredukowaliśmy część kosztów wynagrodzenia i składek ZUS dla 

skierowanych bezrobotnych po 50 roku życia i to była 1 osoba. Na roboty publiczne skierowano 

33 osoby. Na prace społecznie-użyteczne 16 osób. Zwróciliśmy koszt dojazdu na szkolenie 151 

osobom, wstępne badania lekarskie dla 84 osób, bon zasiedleniowy 4 osoby. Zorganizowaliśmy 

szkolenie indywidualne 1 osoby. Dlaczego nie organizujemy szkoleń indywidualnych w takim 

zakresie w jakim mogłyby być? Dlatego że też potem musi być efektywność zatrudnieniowa. 

Czyli szkolimy pracownika dla danego pracodawcy i on powinien mieć zobowiązanie co do 

zatrudnienia, bo to jest duża kwota, często te indywidualne szkolenia są o wiele wyższe niż 

szkolenia, które są grupowe. Grupowe są kosztowo naprawdę o wiele niższe. Więc to musi być 

ta osoba. W 2024 r. na realizację projektów Powiatowy Urząd Pracy pozyskał łączną kwotę 

przeszło 3.200.000 zł, w tym współfinansowanych z projektów współfinansowanych z EFS, 

prawie 2.300.000 zł. W ramach tych kwot sfinansowane zostały programy, o których za 

chwileczkę powiem. Jeżeli chodzi o KFS, czyli Krajowy Fundusz Szkoleniowy, w tym roku na 

kształcenie pracowników i swoje własne przyznał nam Minister Środki w wysokości 539.100 

zł i wystąpiliśmy, bo to było mało i otrzymaliśmy jeszcze 114.681 zł. I rozdysponowaliśmy je 

na 313 osób w firmach. Jeżeli chodzi o cudzoziemców do 13 września 2024 r. 

zarejestrowaliśmy 659 oświadczeń o zamierzeniu powierzenia pracy cudzoziemcowi. 

Dodatkowo rozpatrzono 163 wnioski w sprawie zezwolenia na prace sezonową i złożono 1085 

powiadomień o powierzeniu wykonywania pracy obywatelom Ukrainy. W 2024 r. złożono do 

tej pory 85 ofert pracy w celu uzyskania informacji Starosty na temat możliwości zaspokojenia 

potrzeb kadrowych, w odpowiedzi na które wydano 1079 egzemplarzy informacji. Repatrianci, 

w ramach aktywizacji zawodowej repatriantów zawarto 1 umowę w sprawie refundacji kosztów 

wynagrodzeń, 3 umowy w sprawie refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy i kwota 

zawartych umów to 267.368,64 zł. Jeżeli chodzi o Centrum Integracji Społecznej 

przeznaczyliśmy kwotę prawie 355.000 zł. Efektywność za 2024 rok niestety nie będę mogła 

Państwu tego przedstawić dlatego że tą informację nam Ministerstwo dopiero uruchomi w 

nowym roku, więc jeśli będzie taka potrzeba, to powiemy. Jeżeli chodzi o programy z rezerwy 

Ministra, pierwszy program jest podobny do tego, który był w tamtym roku, Aktywizacja 

Zawodowa Bezrobotnych pochodzących z terenów wiejskich. Tutaj mieliśmy staże dla 26 osób, 

dotacje dla 5 osób. Czas trwania programu od maja do grudnia 2024. Na realizację tego 

programu otrzymaliśmy 457.237 zł. Następnie kolejny program jeżeli chodzi o tę rezerwę, to 

mamy Aktywizację Zawodową osób poniżej 30 lat. I tutaj na staże zostało wysłanych 16 osób. 
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Z dotacji skorzystało 10 osób i czas trwania jest od sierpnia do grudnia, czyli to jest krótki 

program i na realizacje otrzymaliśmy kwotę 419.582 zł. Jeżeli chodzi o programy z Funduszy 

Unijnych w 2024 r. to mamy Aktywizację zawodową + i tutaj szkoleniami zostały objęte 17 

osób. Stażami 158 osób, czyli więcej niż wcześniej, 29 osób otrzymało jednorazowe środki na 

podjęcie działalności gospodarczej i projekt jest realizowany od stycznia do grudnia 2024. I na 

ten projekt pozyskaliśmy przeszło 2.300.000 zł. Może jeszcze powiem jaką mamy stopę 

bezrobocia, higieniczną, bo mamy 6,1. W Polsce mamy 5, w Poznaniu mamy 2. Dlaczego 

mówię, że jest higieniczna? Dlatego, że jest ona bezpieczna, bo nie jest to rynek w tej chwili 

pracownika, tylko to jest ten rynek, który bilansuje się. Pracodawca z pracownikiem. W 

Poznaniu mają duży problem ze znalezieniem pracowników niestety przy tym poziomie. 

Niestety mają 1, coś, bo w Wielkopolsce 2, coś.  

O głos poprosiła radna Ewa Kusik-Bartkowiak: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, 

Pani Dyrektor. Ja mam takie pytanie, bo zainteresowała mnie ta kwestia repatriantów. W 

ramach aktywizacji w 2024 r. zawarto 1 umowę w sprawie refundacji kosztów wynagrodzeń i 

3 umowy w sprawie wyposażenia stanowiska i to jest kwota za te 4 osoby te 247.000 zł?  

Aneta Kłopot Wartecka: Tak, to jest kwota za 4 osoby.  

Radna Ewa Kusik-Bartkowiak: I np. jeżeli mówimy o wyposażeniu stanowiska, to co 

wchodzi w to np.? 

Aneta Kłopot Wartecka: Tak jak w wyposażeniu stanowiska też dla Polaków, że mogą kupić 

cały sprzęt, mogą to stanowisko.. 

Radna Ewa Kusik-Bartkowiak: Ale oni jako osoby czy firma? 

Aneta Kłopot Wartecka: Firma. To idzie jakby za  repatriantem, tak jak idzie za bezrobotnym. 

Bo my traktujemy repatriantów tak samo jak Polaków. Bo oni mają status Polaków i są 

Polakami. Jest odrębna pula na to przeznaczona, ale tak naprawdę my traktujemy ich tak samo. 

Czyli jeżeli pracodawca chce zatrudnić takiego repatrianta na dane stanowisko pracy to może 

to stanowisko pracy wyposażyć w biurko, komputer, laptop. To wszystko co jest potrzebne do 

pracy. 

Radna Ewa Kusik-Bartkowiak: Czyli ta refundacja jest dla pracodawcy? 

Aneta Kłopot Wartecka: Ona idzie za pracownikiem, ale wyposażamy miejsce u pracodawcy, 

dla tej osoby.  

Radna Ewa Kusik-Bartkowiak: Jeszcze mam pytanie, to Centrum Integracji Społecznej jak 

to wygląda proszę mi powiedzieć?  

Aneta Kłopot Wartecka: To jest Jarosławiec. I w Jarosławcu jest Centrum Integracji 

Społecznej i one jest od bardzo dawna, ono cały czas współpracowało z Barką. W tej chwili oni 

są dalej w kontakcie. To jest jedno z większych Centrów Integracji Społecznej w ogóle w 

Wielkopolsce. To jest CIS.  

Radna Ewa Kusik-Bartkowiak: Czy te osoby są zatrudniane, czy jak to wygląda?  

Aneta Kłopot-Wartecka: One dostają jakby takie stypendium w ramach zatrudnienia w CIS. 

Oni wykonują prace takie jak dla ZGK często są. Także to jest ten CIS, to jest w Jarosławcu, 

tym się zajmuje chyba były radny.  
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Radny Krzysztof Urbas: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Mam jedną wątpliwość 

do tego punktu 7. Działalność Powiatowego Urzędu Pracy w latach 2023-2024. Ten 2023 to 

rozumiem, ale 2024  to jesteśmy w trakcie tego roku, trudno nawet porównywać efekty 

działania między 2023, a 2024. Myślę, że to lepiej by było żeby było to sprawozdanie czy 

działalność Powiatowego Urzędu Pracy podsumowująca rok poprzedni, a więc 2023, a w 

przyszłym roku podsumowanie roku 2024 i wtedy można sobie porównać nawet w tabelach. 

Można by było przygotować dla nas nawet zestawienie takie jakie były efekty poszczególnych 

całych lat budżetowych.  

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Dziękuję za uwagę. Ja powiem tak, że już gdzieś tam 

powiedzmy sobie tradycyjnie zapraszamy Panią Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy na sesję 

celem przedstawianiem tych działań i efektów działań podejmowanych przez Powiatowy Urząd 

Pracy. Ja myślę, że dzisiejsza informacja ma charakter informacyjny nie tylko dla nas, ale i dla 

mieszkańców z jaką ofertą Urząd Pracy w ogóle do nich występuje. Natomiast to co Pan radny 

powiedział to oczywiście jest jak najbardziej możliwe i Pani Dyrektor to zapamięta 

przygotowując nam sprawozdanie na przyszły rok. Teraz w najmniejszym stopniu chcemy 

docenić działalność Urzędu pracy co chcemy poinformować siebie nawzajem i mieszkańców o 

tym z jakiej oferty mogą skorzystać kiedy borykają się z problemem związanym z 

poszukiwaniem pracy, zatrudnieniem i z odnalezieniem siebie na rynku pracy. 

Aneta Kłopot-Wartecka: Tak po krótce może powiem, ze to są  głównie staże, 

dofinansowania stanowisk pracy, to są szkolenia, to są dotacje, to jest doradztwo zawodowe, to 

jest pośrednictwo pracy. Także tutaj ta oferta jest w miarę bogata, dużo osób nieraz nie chce z 

niej korzystać z różnych przyczyn, a tak naprawdę mamy bogatą ofertę.  

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: No i mamy dużo środków pozyskiwanych jeszcze z 

innych źródeł niż powiedzmy sobie te, które przysługują.  

Aneta Kłopot-Wartecka: Piszemy projekty, tak jak Państwo widzą piszemy projekty, my nie 

bagatelizujemy tych projektów tylko rzeczywiście składamy, tak żeby ta oferta była duża i żeby 

do końca roku nie było takiej historii, że nie mamy środków na coś np.  

Radna Jadwiga Wieland: Panie Przewodnicząca, Wysoka Rado, Pani Dyrektor. Ja mam taką 

prośbę, myślę, że nie będzie żadnego problemu, chodzi o zarejestrowanych bezrobotnych. 

Mamy 2181 osób. Wy to na pewno wiecie, a dla pełniejszego obrazu ja bym chciała wiedzieć 

ile kobiet, ile po raz pierwszy osób złożyło wniosek, ile długotrwale już jest na bezrobociu, ile 

młodych osób do 30 lat, ile powyżej i ile osób zwolnionych…. 

Aneta Kłopot-Wartecka: Zwolnionych nie będziemy wiedzieć, bo zwolnienia grupowe, firmy 

nam nie zgłaszają, ale to nie jest informacja, którą my mamy w obowiązku magazynować. My 

wiemy, że ktoś nam zgłasza informacje, że będą zwolnienia grupowe, nie musi nas informować 

ile tych osób zwolni. My takiej informacji nie mamy. Mamy bardzo ogólną.  

Radna Jadwiga Wieland: To by mogło być takim dla nas sygnałem ile tych osób w ciągu roku 

przybywa.  

Aneta Kłopot-Wartecka: Ostatnio w ogóle nie było takich osób zgłaszanych. Ja tutaj mam 

przygotowaną też statystykę, ja Państwu powiem, żeby już od razu Pani odpowiedzieć na te 

pytania. Jeżeli chodzi o bezrobotnych zarejestrowanych to mamy ogółem 203 osoby. Kobiet 

jest 102, czyli połowa osób zarejestrowanych to są kobiety. To są bezrobotni w miesiącu 
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sprawozdawczym. A jeżeli chodzi ogółem, to będzie 1.408, z czego kobiety stanowią 819. To 

jest naprawdę dużo, w tym z prawem do zasiłku mamy razem 191 osób i 96 kobiet. Poprzednio 

pracujących, czyli te, które przyszły do nas wcześniej pracując mamy 1185 osób, z czego kobiet 

671. W tym osób, które są zwolnione z przyczyn dotyczących zakładu pracy mamy 110 osób i 

57 kobiet. Cały czas połowa to są kobiety. I oczywiście 223 osoby,  w tym 1.408 to 223 to są 

osoby dotychczas niepracujące, z czego 148 przeszło połowa to są kobiety. Jeżeli chodzi o 

osoby zamieszkałe na wsi to w tych 1.408 bezrobotnych mamy 801 osób ogółem, 469 kobiet. 

Następnie cudzoziemców w tym wszystkim mamy 29 osób, z czego 26 to kobiety. Bez 

kwalifikacji zawodowych, czyli po podstawówkach, po gimnazjach, mamy 469 osób, z czego 

314 to są kobiety. Bez doświadczenia zawodowego, takie, które nigdy nie pracowały, 295, z 

czego 200 stanowią kobiety. Ten procent kobiet jest bardzo duży niestety. Osoby do 30 roku 

życia – mamy 398 osób, z czego kobiet 252. W tym do 25 roku życia, bo to jest jeszcze inna 

kategoria mamy 218 i kobiet 129. Osób długotrwale bezrobotnych, czyli powyżej 12 miesięcy 

mamy 641 osób, z czego 441 to kobiety. Osób powyżej 50 roku życia mamy 335, z czego 150 

to kobiety. Osoby posiadające co najmniej 1 dziecko do 6 roku życia mamy 277 osób, z czego 

259 to kobiety. Czyli cały czas kobiety w tych pewnych obszarach są naprawdę tutaj 

zmarginalizowane zawodowo. Niepełnosprawni 85 osób, z czego 38 stanowią kobiety. Mogę 

to Państwu przysłać na maila jeśli jest taka potrzeba.  

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Bardzo prosimy Pani Dyrektor i jak najbardziej 

prosimy z uwagi na zainteresowanie radnych prosimy o przesłanie.  

Radna Ewa Kusik-Bartkowiak: Jeszcze mam pytanie, jeśli ktoś przebywa na zasiłku, 

bezrobotnych, to jak długo to trwa? I jak długo może mieć wypłacany? 

Aneta Kłopot-Wartecka: Zasiłek dla bezrobotnych określa się na podstawie długości 

zatrudnienia. To wszystko zależy od stażu pracy.  

Radna Ewa Kusik-Bartkowiak: Jaka jest wysokość teraz?  

Aneta Kłopot-Wartecka: Pamiętasz może Kasiu jaka wysokość tam jest? O Boże teraz nam 

ale zadaliście pytanie. Wstyd się przyznać. Jest to 20% najniższego.  

Radna Ewa Kusik-Bartkowiak: Taką informację też byśmy poprosili na maila.  

Katarzyna Kowalska-Jakubowska- Z-ca Dyrektora PUP:  Tam jest dosyć dużo tych kwot, 

inna kwota jest za 3 miesiące, inna po 3 miesiącach. Ten zasiłek też jest podzielony na zasiłek 

80%, w zależności od lat pracy.  

Aneta Kłopot-Wartecka: Ale wiemy za to ile wynosi teraz staż, bo jest bardzo atrakcyjny. 

Prawie 2.000 zł. Środki stażowe są bardzo wysokie. Tyle pamiętamy na pewno bo nam bardzo 

wzrosło.  

Katarzyna Kowalska-Jakubowska: Prawo do zasiłku teoretycznie obowiązuje u nas 

półroczne, z tym że może ulec wydłużeniu osobom po 50 roku życia czy też matkom, która 

akurat na zasiłku urodziła dziecko.  

Ponieważ innych pytań nie było Przewodnicząca podziękowała p. Anecie Kłopot-Warteckiej 

za przedstawioną informację i przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.  
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Pkt 8. Podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie: 
 

Pierwszym głosowanym projektem był projekt uchwały nr V/43/2024 w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia powiatowo-gminnego w sprawie ustanowienia Partnerstwa 

jednostek: Powiat Średzki, Gmina Środa Wielkopolska, Gmina Zaniemyśl oraz ustalenia zasad 

współpracy jednostek samorządu terytorialnego przy opracowaniu strategii terytorialnej i 

realizacji zadań w ramach Partnerstwa.  

O głos poprosiła radna Mirosława Katarzyna Kaźmierczak: Szanowna Przewodnicząca, 

koleżeństwo radni. Ja mam takie pytanie, bo jeżeli chodzi o Radę Partnerstwa. Ilu osobowa jest 

Rada Partnerstwa? Bo w skład Rady Partnerstwa wchodzą członkowie Zarządu i reprezentuje 

Starosta lub Wicestarosta. To jest 1 osoba czy 5 osób? W skład Rady wchodzą osoby pełniące 

funkcje organów wykonawczych partnerów: Zarząd Powiatu Średzkiego reprezentowany jest 

przez Starostę lub Wicestarostę, Burmistrz Miasta Środy Wielkopolskiej, Wójt Gminy 

Zaniemyśl. I tutaj idąc dalej tym tokiem myślenia, bo tutaj właśnie myślałam, że posiedzenie 

jest wtedy ważne, kiedy jest co najmniej połowa, czyli dwóch. Jak dochodzą do konsensusu i 

kiedy głosowanie się finalizuje, jak jest dwóch i jeden ma taki głos, drugi taki. Co decyduje?  

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: partnerzy musza się przekonać do swoich idei i 

pomysłów.  

Mirosława Katarzyna Kaźmierczak: Czyli należy domniemywać, że partnerstwo polega na 

tym, żeby zawsze uzyskiwać konsensus.  

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Dokładnie. To tak traktujmy.  

Ponieważ innych głosów w dyskusji nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za” i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Kolejnym głosowanym projektem był projekt uchwały nr V/44/2024 w sprawie likwidacji 

Bursy Powiatu Średzkiego.  

Ponieważ pytań do ww. uchwały nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  
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Uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za” i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr V/45/2024 w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2024-2033.  

Przewodnicząca rozpoczęła od głosowania w sprawie przyjęcia autopoprawek 

zaproponowanych przez Zarząd.  

 

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie 13 głosami „za”. 

Następnie Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w sprawie przyjęcia uchwały nr 

V/45/2024 wraz z przyjętymi autopoprawkami.  
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Uchwała została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za” i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr V/46/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na 2024 r.  

Ponieważ pytań do ww. uchwały nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za” i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

Pkt 9. Interpelacje i zapytania radnych.  
 

Przewodnicząca poinformowała, że w okresie między sesjami do Biura Rady nie wpłynęła 

żadna interpelacja czy zapytanie.  

 

Pkt 10. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich 

sesjach.  
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Przewodnicząca odczytała treść odpowiedzi na interpelacje złożoną przez radnego Dariusza 

Szymczaka. Treść stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Pkt 11. Wolne głosy i wnioski.  
 

O głos poprosiła radna Ewa Kusik-Bartkowiak: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. 

Pani Przewodnicząca dziękowała tutaj za piękny koncert, który się odbył wiadomo z jakich 

przyczyn w Zaniemyślu. Ja jednak myślę, że ogromne podziękowania chociaż ta delegacja 

jeszcze jest u nas, należą się Panu Sekretarzowi, który od początku koordynował przyjazd tej 

delegacji, planował, był dosłownie na każdym wydarzeniu, nie powiem o której w nocy 

dzwonił, że to trzeba załatwić, to trzeba załatwić. Naprawdę Bartku fantastyczna robota. 

Dziękuję Ci bardzo.               

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Dziękuję Pani Radnej, ale w momencie kiedy 

kierowałam podziękowania do pracowników Starostwa, to myślałam, że Pan Sekretarz również 

utożsamiał się z pracownikiem Starostwa. Tym bardziej, że jeszcze nieocenione zaangażowanie 

Pań w Wydziału Oświaty.  

Radna Jadwiga Wieland: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Od dłuższego czasu żyjemy 

wszyscy tragedią jaka miała miejsce na południu Polski, w wyniku długotrwałych opadów 

deszczu. Chyba nie ma miasta, wsi, która by się nie angażowała w pomoc i chciałabym wiedzieć 

jakie działania podjęliśmy jako Powiat, bo wiemy to też z informacji prasowych, doniesień, ale 

może ktoś kto bliżej jest może na to pytanie odpowiedzieć.         

Radny Jarosław Krzeminski: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Tak jak Pani radna 

wspomniała wszyscy są zaangażowani w pomoc dla osób z terenów ogarniętych powodzią, bo 

ta pomoc jest bardzo niezbędna. Ta pomoc była wielozakresowa. Powiat Średzki zaangażował 

się bardzo w koordynacje tych działań, przede wszystkim tworząc w tym budynku, gdzie 

jesteśmy, Centrum Aktywności Społecznej magazyn, do którego wpływały wszystkie zebrane 

dary, z tych oczywiście zbiórek, które wyrażały taką wolę. Tutaj myślę, że wielkie słowa 

podziękowania dla kierownika Wydziału Zarządzania Kryzysowego, dla Pana Marka 

Witczaka, który te działania koordynował. Punkt był tutaj czynny przez wiele godzin, także 

poza godzinami pracy tej instytucji Centrum Aktywności Społecznej, w takich godzinach poza 

zakresowych. Najczęściej dyżur tutaj pełnili uczniowie klas mundurowych zwłaszcza 

wojskowych. Tutaj podziękowania dla Pana Marka Idaszek za wystawienie tych uczniów. 

Zebraliśmy tutaj wiele darów, które później samochód należący do Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Środzie Wielkopolskiej, ciężarówka wywiozła do punktu zbiorczego w Poznaniu. Taką 

zbiórką zajmował się tam Polski Czerwony Krzyż i Caritas. Były wyznaczone dwa punkty, 

ponieważ tutaj był taki powiedzmy detal, czyli niepaletowane te dary były, to ponad  tony tych 

darów, głównie jeśli pamiętam woda, środki czystości, także pieluchy, koce, karmy dla 

zwierząt, produkty długoterminowe. Zostały zawiezione w piątek do Poznania i tam 

dostarczone.  

Radna Jadwiga Wieland: Dziękuję bardzo, też byłam ciekawa gdzie te dary trafiały. Czy 

wieźliście je do punktu zbiorczego.  
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Radny Jarosław Krzeminski: Do magazynu Polskiego Czerwonego Krzyża, tam było 

przepakowane i dalej transportowane na południe.  

Radna Małgorzata Fertała: Ja myślę, że trzeba tutaj wspomnieć o pomocy organizowanej we 

wszystkich gminach, w organizacjach, w kołach gospodyń wiejskich, w szkołach w 

instytucjach publicznych, także myślę, że… 

Radny Jarosław Krzeminski: Jeśli mogę jeszcze dopowiedzieć Pani Przewodnicząca, to tutaj 

bardziej nie jako członek Zarządu Powiatu, ale jako Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych musze pochwalić wszystkie jednostki Ochotniczych 

Straży Pożarnych, bo zbiórki były w wielu miejscach, ale praktycznie nie ma jednostki OSP, a 

mamy ich 22 na terenie Powiatu , które by w ta zbiórkę się nie zaangażowały i to nie tylko 

przez zbiórkę tych darów, ale również o ich transport na południe. Takie transporty, nie 

chciałbym tutaj nikogo pominąć, ale pierwszy chyba poszedł z Dominowa, z Zaniemyśla dwa 

busy pojechały. Kolejne transporty np. nasza ciężarówka OSP Środa Wielkopolska też w sobotę 

zawiozła prawie 3 tony już zapaletowanych darów. Tych transportów było o wiele wiele więcej. 

Boguszyn np. strażacy pojechali na dwa dni pomagać bezpośrednio powodzianom, z 

Zaniemyśla kolejne transporty poszły. Gmina Krzykosy to na pewno wszystkie jednostki robiły 

zbiórki i rozwoziły dary. Także tych zbiórek było bardzo dużo, co myślę, że podziękowania 

należą się do wszystkich mieszkańców. Te zbiórki nadal trwają, teraz przekształcają się raczej 

w zbiórki pieniężne, bo te pieniądze są nam potrzebne, ale nadal np. wiem że strażacy 

niektórych jednostek wyrażają chęć wyjazdu na południe i pomocy tam w ramach wolontariatu.  

Radna Jadwiga Wieland: Ja myślę, że zaangażowanie społeczne jak zawsze w takich 

trudnych sytuacjach jest ogromne, nie do przecenienia i każdemu naprawdę wielkie słowa 

podziękowania.  

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: I jeszcze może też taki apel, żeby nie zapomnieć w 

dłuższej perspektywie czasu o konieczności pomocy, bo w sytuacji zagrożenia tak akcyjnie to 

my się organizujemy, a później jednak nadchodzą jeszcze kolejne dni kiedy ta pomoc jest 

potrzebna.  

Radny Marek Idaszek: Właśnie w temacie pomocy taka informacja dzięki pomocy wojska, 

będziemy robić taką akcję wyjazdową dla młodzieży pełnoletniej, która w miesiącu 

październiku jak się to uspokoi będzie jeździła sprzątać miejsca, która nam wojsko wskaże. Tu 

bierzemy ekipę chętnych uczniów naszych szkół średnich. Jest wsparcie Ministerstwa Obrony 

Narodowej, niech też młodzi pojada, pomogą sprzątać, układać, wynosić. Ale dopiero jak się 

uspokoi w temacie wody, bo też nie możemy za bardzo ryzykować. Jak będę znał szczegóły, 

podam informacje też po szkołach średnich w Środzie Wielkopolskiej i będziemy szukali 

chętnych do pomocy, żeby na 3-4 dni pojechać na południe Polski i w tej tragedii ludzkiej 

pomóc pracą zwykłą.  

Radna Ewa Kusik-Bartkowiak: Jeszcze tylko chciałam zapytać, dopytać. W kwestii 

organizacji tych akcji czy też myśli się o zwierzętach? Bo niestety wiele schronisk ucierpiało i 

czy też zbiórka dla nich tych darów, karm? 

Radny Jarosław Krzeminski: Pani Przewodnicząca jeśli mogę, tak jak wspomniałem, 

również były zbierane, bo sam pakowałem ten samochód, więc widziałem były również 

zbierane karmy dla zwierząt. Wiele instytucji zbierało osobno te karmy np. Żłobek w Środzie 

Krasnal Hałabała, tam była zbiórka tylko i wyłącznie skierowana na zwierzęta. Tam były 
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zbierane karmy, koce, podkłady higieniczne, to wszystko co jest potrzebne. Dodam jeszcze, bo 

myślę, że najgorzej byłoby zapomnieć kto pomagał i bardzo ciężko jest zebrać te wszystkie 

instytucje, organizacje, które pomagały, ale jak tutaj Pan radny wspomniał o wyjeździe 

mundurowych czy wokół mundurowych do pomocy to myślę, że warto też dodać, że również 

Średzka chorągiew ZHP, myślę, że Pani radna Buchwald mogłaby powiedzieć więcej, również 

przygotowuje się do takiego wyjazdu. Harcerze przygotowują się na 5-6 dniowy wyjazd 

również do pracy, do wolontariatu w Kotlinie Kłodzkiej.  

Radna Mirosława Katarzyna Kaźmierczak: Ja mam pytanie dotyczące numeru konta. Czy 

my jako Powiat nawiązaliśmy z kimś współpracę, żeby te pieniądze przekazywać wiarygodnie, 

a mówię to dlatego, że wracając z wycieczki Stowarzyszenie Krajowe Forum Kobiet oddział 

Wielkopolski zainicjowało zbiórkę i akurat jestem w posiadaniu pewnej kwoty, gdzie teraz 

zastanawiam się na jakie konto wpłacić.  

Radny Jarosław Krzeminski: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Pani 

Wiceprzewodnicząca. Ja myślę, że nie będzie żadnego problemu z zagospodarowaniem tej 

kwoty, jeśli taka kwota jest pokaźna, ale tu musze też dodać, że ta akcja koordynowana przez 

Powiat Średzki, już w poniedziałek rano zebrał się Sztab Kryzysowy, chyba nawet wcześniej, 

nie pamiętam kiedy był ten pierwszy sztab kryzysowy i tam ustalono te zasady wspólnej zbiórki 

darów. Tam również poproszono Ośrodek Pomocy Społecznej i Fundację, która działa przy 

tym Ośrodku Pomocy Społecznej o użyczenie konta i tam właśnie wpływają środki. Te środki 

zostaną przekazane wybranej gminie partnerskiej w tym zakresie dla gminy Środa 

Wielkopolska. Z tego co wiem to również sama gmina Środa również planuje przekazać jakąś 

darowiznę z budżetu gminy na rzecz bodajże gminy Bardo. Uchwała jest już przygotowana, w 

czwartek jest sesja i będzie przekazana pomoc dla Gminy Bardo.  

Przemysław Barczyński – Radca Prawny: Nie wiem czy to na szczeblu Wojewody, z 

sąsiedniego Powiatu wiem, że też tak jak tutaj mówił Pan radny Krzeminski to właśnie gmina 

Środa Burmistrz dzisiaj złożył projekt uchwały o przekazaniu pomocy finansowej do Gminy 

Bardo. I ta koordynacja polega na tym, żeby te gminy, nie wrzucały tych pieniędzy do jednego 

samorządu, tylko np. Kórnik daje do Stronia Śląskiego też 100.000 zł, Swarzędz o ile dobrze 

pamiętam do Lądka Zdroju. Czyli te najbardziej dotknięte gminy w ramach ustawy o środkach 

publicznych taka pomoc bezpośrednio z gmin.  

Sekretarz Bartosz Wieliński: Szanowna Wysoka Rado, Szanowni państwo, ja chciałbym 

Państwa radnych zachęcić do tego, aby dzisiaj o godzinie 21.05 wysłuchali audycji po 

zachodzie słońca w radiu Poznań, gdzie gośćmi dzisiejszej audycji na żywo będą dwie osoby, 

które gościmy w Środzie w ramach wymiany z gminy partnerskiej Muttenz. Ta audycja będzie 

trwała 55 minut, także zachęcam Państwa do tego, a jeśli Państwo mielibyście jeszcze ochotę 

uczestniczyć w takim pierwszym meczu partnerskim młodzieży w drużynach mieszanych, jutro 

o godzinie 11.40 w Szkole Podstawowej w hali sportowej w Zaniemyślu odbędzie się taki mecz. 

Będzie trwał długość lekcji czyli 45 minut. Zachęcam Państwa, którzy byliby zainteresowani.  

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Szanowni Państwo, to ja przekażę Państwu, chociaż 

może niezbyt tak sprawnie informację o tej puszce, która stoi, bo to ze strony Pana Sekretarza 

wyszedł mail do wszystkich Państwa radnych, że Pan Senator Grzegorz Fedorowicz podjął 

inicjatywę zbiórki pieniędzy na chore dzieci. I w tym celu przejechał z Włoch do Polski 

zbierając tam środki. Dzisiaj zwraca się do ans z prośba o wsparcie tej zbiórki, jest osobna 

puszka także wszystkich państwa zachęcam do tego, żeby tą zbiórkę wspomóc.  
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 Pkt 12. Zamknięcie Sesji.  
 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Małgorzata Fertała podziękowała 

wszystkim obecnym, po czym o godz. 1606 zamknęła V sesję Rady Powiatu Średzkiego w VII 

kadencji. 
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